

Miejsca pamięci II Wojny Światowej – powiat rawicki

Lp	Obiekt	Miejsce	Źródło	Uwagi
Gmina Rawicz				
1	Tablica ku czci ofiar niemieckiego narodowego socjalizmu pomordowanych i zamęczonych w więzieniu w latach 1939-1945 – Polaków i Żydów	Rawicz, ul. 17 Stycznia 28 (na murze Zakładu Karnego)	<i>Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej</i> [w:] <i>Służba Więzienna</i> , https://www.sw.gov.pl/aktualnosc/zaklad-karny-w-rawiczu-uroczystosc-odslonienia-tablicy-pamiatkowej , dostęp: 25.01.2019r.	
2	Pomnik ofiar terroru niemieckiego	Rawicz (na cmentarzu grzebalnym)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 43	
3	Tablica upamiętniająca straconych i zamęczonych w więzieniu rawickim	Rawicz (na ścianie kaplicy cmentarnej)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 43	
4	Tablica upamiętniająca dwóch zamordowanych przez Niemców pracowników ratusza	Rawicz (w budynku Ratusza)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 43	
5	Tablica ku czci Polaków zamęczonych w niemieckich więzieniach i obozach koncentracyjnych	Rawicz, ul. Kard. St. Wyszyńskiego 10 (na fasadzie kościoła farnego)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 43	
6	Pomnik upamiętniający powstańców, patriotów zamordowanych w latach okupacji i stalinizmu	Rawicz, ul. Ogrodnicza	R. Pyrzyński, <i>Wielkopolskie pomniki i tablice pamięci narodowej dotyczące lat 1939-1956. Historia ich powstania</i> , Poznań 2004, s. 34-35	
7	Trzy tablice upamiętniające m.in. mieszkańców, którzy cierpieli i ginęli za wolność ojczyzny oraz ofiary Katynia Józefa Skwarę i Edmunda Bondke	Rawicz-Sarnowa, Rynek 1		
8	Pomnik na mogile 3 nieznanymi żołnierzy poległych 2 września 1939 roku	Rawicz - Sarnowa	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 44	

Miejsca pamięci II Wojny Światowej – powiat rawicki

9	Pomnik poświęcony ofiarom wojen i ich uczestnikom z parafii Łaszczyńskiej	Łaszczyn		
10	Tablica pamiątkowa w formie nagrobka upamiętniająca porucznika Stanisława Węćlasia	Słupia Kapitulna 57 (przy kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej)		
11	Tablica upamiętniająca poległych Powstańców Wielkopolskich ze Słupi Kapitulnej (wśród nich zamordowany w 1941 roku przez Niemców Stanisław Węćłaś)	Słupia Kapitulna 57 (na fasadzie kościoła pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 45	
12	Tablica upamiętniająca poległych Powstańców Wielkopolskich ze Słupi Kapitulnej (wśród nich zamordowany w 1941 roku przez Niemców Stanisław Węćłaś)	Słupia Kapitulna 117 (na budynku szkoły podstawowej)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 45	
13	Pomnik (głaz) ofiar niemieckich masowych mordów w lesie sarnowskim	Szymanowo	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 47	
14	Tablice poświęcone zmarłym kapłanom z parafii, w tym ks. Janowi Pewniakowi (męczennikowi obozu w Dachau), ks. Antoniemu Łukowiakowi (męczennikowi obozu w Gross-Rosen) oraz ojcu Fortunatowi Hupie OFM poległemu pod Falaise	Zielona Wieś 75 (na murze kościoła pw. Św. Floriana)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 51	
Gmina Bojanowo				
1	Pomnik i ołtarz ku czci ofiar II wojny światowej	Bojanowo, (na cmentarzu)		
2	Tablica w hołdzie poległym i pomordowanym w czasie II wojny światowej	Bojanowo, Rynek 12 (na budynku ratusza)		
3	Tablica ks. Józefa Gębiaka, ks. Antoniego Skórnickiego	Bojanowo, ul. Marcinkowskiego 4/2 (w	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w</i>	

Miejsca pamięci II Wojny Światowej – powiat rawicki

	oraz ks. Proboszcza Adolfa Stanka	kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa)	<i>Leszczyńskiem, Kościan, s. 11</i>	
4	Tablica zmarłych i pomordowanych przez Niemców wychowawców, uczniów i absolwentów Zespołu Szkół Rolniczych	Bojanowo, ul. Dworcowa 29 (w budynku szkoły Zespołu Szkół Przyrodniczo-Technicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego)	<i>A. Piwoń, Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskiem, Kościan, s. 11</i>	
5	Pomnik (głaz) ku czci 10 mieszkańców wsi poległych na frontach II wojny światowej	Gościejewice 31 (przed budynkiem Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy)	<i>A. Piwoń, Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskiem, Kościan, s. 18</i>	
Gmina Pakosław				
1	Pomnik poświęcony poległym w latach 1914-1920 i 1939-1945	Pakosław (na cmentarzu parafialnym)	<i>A. Piwoń, Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskiem, Kościan, s. 37</i>	Na 3 tablicach wypisano nazwiska poległych
2	Pomnik nagrobny na mogile 17 Polaków rozstrzelanych przez Niemców w październiku 1939 roku	Golejewko	<i>A. Piwoń, Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskiem, Kościan, s. 16</i>	
3	Krzyż ustawiony w miejscu mordu na 17 Polakach w październiku 1939 roku	Podborowo	<i>A. Piwoń, Miejsca pamięć narodowej w Leszczyńskiem, Kościan, s. 38</i>	
Gmina Jutrosin				
1	Pomnik ku czci ofiar Katynia i Smoleńska	Jutrosin		
2	Pomnik poświęcony Powstańcom Wielkopolskim oraz ofiarom II wojny światowej	Szkaradowo	<i>A. Piwoń, Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskiem, Kościan, s. 47</i>	Postawiony w 25 rocznicę powstania PRL
Gmina Miejska Górka				

Miejsca pamięci II Wojny Światowej – powiat rawicki

1	Tablica upamiętniająca zamordowanych pracowników cukrowni	Miejska Górka, ul. Rawicka 44	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 34	
2	Druga, podobna tablica upamiętniająca zamordowanych pracowników cukrowni	Miejska Górka, ul. Rawicka 44	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 34	
3	Tablica upamiętniająca ks. proboszcza Mieczysława Lewandowskiego – męczennika obozu w Dachau	Miejska Górka, ul. Wł. Sikorskiego 1 (przy parafii pw. Św. Mikołaja i św. Marii Magdaleny)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 34	
4	Tablica upamiętniająca o. gwardiana Euzebiusza Huchrackiego zamordowanego przez Niemców w Dachau w 1942 roku	Karolinki-Goruszki, ul. Klasztorna 2 (przy wejściu do klasztoru)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 20	
5	Pomnik zmarłych i zamordowanych Polaków – więźniów filii więzienia rawickiego	Karolinki-Goruszki, ul. Klasztorna 2	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 20	
6	Tablica upamiętniająca ks. proboszcza Franciszka Woszke – męczennika z Mauthausen	Zakrzewo 40 (na ścianie kościoła pw. Św. Klemensa)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 51	
7	Pomnik poległych parafian	Zakrzewo (na cmentarzu przykościelnym)	A. Piwoń, <i>Miejsca pamięci narodowej w Leszczyńskim</i> , Kościan, s. 51	Poświęcony zarówno ofiarom II wojny, jak i Powstania Wielkopolskiego oraz I wojny światowej